

Müller Gas Equipment A/S

Mommarkvej 7-11, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 14 12 61 04

Årsrapport 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2025

Dirigent:

.....
Henrik Thal Jantzen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Müller Gas Equipment A/S
Adresse, postnr. by	Mommarkvej 7-11, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	14 12 61 04
Stiftet	1. maj 1990
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. oktober 2023 - 30. september 2024
Hjemmeside	www.bmv.dk
E-mail	info@bmv.dk
Telefon	73 42 12 12
Bestyrelse	Henrik Thal Jantzen Arthur Emil Müller Jacob Müller Christoffer Müller
Direktion	Arthur Emil Müller
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	64.377	43.908	54.563	39.128	25.090
Resultat af primær drift	30.479	13.164	24.637	14.237	958
Resultat af finansielle poster	-147	1.144	1.329	138	-28
Årets resultat	23.671	12.069	21.912	12.185	1.384
Balance					
Anlægsaktiver	62.082	62.462	53.135	42.488	43.883
Omsætningsaktiver	144.492	116.956	111.454	100.625	83.830
Balancesum	206.574	179.418	164.589	143.113	127.713
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-14.807	-23.902	-22.359	-12.939	-13.461
Egenkapital	166.776	143.106	131.037	119.125	106.939
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	32.692	23.052	24.897	7.647	14.708
Pengestrømme til investerings- aktivitet	-14.457	-23.314	-21.559	-12.939	-12.811
Pengestrømme fra finansierings- aktivitet	-3.624	1.455	-883	-6.551	1.578
Pengestrøm i alt	14.611	1.193	2.455	-11.843	3.475
Nøgletal					
Afkastningsgrad	15,8 %	7,7 %	16,0 %	10,5 %	0,7 %
Soliditetsgrad	80,7 %	79,8 %	79,6 %	83,2 %	83,7 %
Egenkapitalforrentning	15,3 %	8,8 %	17,5 %	10,8 %	1,2 %
Personale					
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæfti- gede	135	138	132	115	130

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Müller Gas Equipment A/S aktivitet består i produktion og salg af gasarmaturer og lignende produkter. Selskabet designer, udvikler og producerer højteknologiske gas ventiler og regulatorer til højt gastryk. Müller Gas Equipment A/S gør brug af avancerede produktionsteknologi samt robotautomatisering og er derfor en af de mest moderne virksomheder i verden inden for fremstilling af gasarmaturer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på 23.670.539 kr. mod et overskud på 12.068.918 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 30. september 2024 udviser en egenkapital på 166.776.141 kr.

Müller Gas Equipment A/S har formået at fastholde den stigende omsætnings fremgang fra 2022/2023 i 2023/2024. Den positive stigning i omsætning og vedvarende fokus på rentabelt salg samt en række effektiviseringer i produktionen har samlet set bidraget positivt til årets resultat. Råvare- og energipriser har stabiliseret sig og medført en højere dækningsgrad og et bedre resultat før skat sammenholdt med sidste år.

Resultatet realiseres således bedre end forventet for regnskabsåret 2023/24.

Videnressourcer

Den fortsatte udvikling af Müller Gas Equipment A/S er afhængig af kontinuerlig udvikling af nye produkter og optimering/forbedring af eksisterende produkter, baseret på viden om markedet generelt og kundernes behov. Ved at have konstant og vedvarende fokus på optimering af metoder og processer i fremstillingen af gasventiler og regulatorer sikrer Müller Gas Equipment A/S sin position på markedet og kunderne en garanti for innovative og konkurrencedygtige produkter af høj kvalitet.

Påvirkning af det eksterne miljø

Påvirkningen af det eksterne miljø tager afsæt i nedenstående udvalgte hoved- og nøgletalsoversigt (ESG: Environment, Social and Governance), hvoraf Environment alene vises.

Oversigten er som tidligere år udarbejdet med inspiration fra vejledning "ESG-hoved- og nøgletal i årsrapporten", som FSR - danske revisorer, Nasdaq og Finansforeningen lancerede i juni 2019.

Müller Gas Equipment A/S arbejder målrettet med energibesparende tiltag samt indkøb af grøn (bæredygtig) energi for nedbringelse af CO2 udledning. Dette har resulteret i en nedbringelse af CO2-udledningen fra 2019/20 til 2023/24 på 31,5% fra 660 ton til 452 ton

For vi kontinuerligt arbejder på at energireducere vores energiforbrug og CO2 udledning - har den øgede aktivitet og stigende omsætning ikke medført større CO2 udledning i 2023/24. Som følge af bl.a. materialereduktion har Müller Gas Equipment A/S nedbragt CO2 aftrykket pr. fremstillet ventil med 13,3%.

Vores mål er at reducere den samlede CO2 udledning med yderligere 25% frem til 2030 ved fortsat køb af grøn energi, investeringer i løsninger baseret på vedvarende energi samt genanvendelse af bl.a. varmeenergi i produktionen.

Müller Gas Equipment A/S deltager aktivt i Sønderborg ProjektZero og vores fælles mål er at blive så CO2-neutral som muligt frem mod 2029.

Ved siden af ESG-rapporteringen arbejder Müller Gas Equipment A/S kontinuerligt med vores miljøreddegørelser over 5 udvalgte verdensmål herunder 7.2 bæredygtig energi og 12.5 minimering af materialeforbrug samt optimering af affaldshåndtering - således at vores produkter og processer sætter mindst muligt aftryk på miljøet.

For uddybning af dette arbejde henvises til følgende hjemmeside, hvor selskabets Sustainability-rapport fremgår: <https://bmv.dk/sustainability/>

Ledelsesberetning

ESG - Nøgletal	Enhed	2024/25 Mål	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20
Environment - miljødata							
CO ₂ e,scope 1	Metriske Ton	200	205	189	222	203	190
CO ₂ e,scope 2	Metriske Ton	200	247	289	335	403	470
Energiforbrug	Gigajoule	19.757	19.515	20.309	20.592	18.155	16.979
Vedvarende energiandel	Procent	49,6%	46,6%	43,4	36,3	28,7	22,4
Vandforbrug	m ³	900	923	1.085	1.280	1.672	1.452

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet foretager løbende udvikling af eksisterende produkter og nyudvikling i relation til eksisterende produktprogram. Fokus er stadigvæk på materialereduktion samt bearbejdningsomkostninger.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår 2024/25 forventer ledelsen, at virksomheden vil fortsætte med samme stigende omsætningsniveau og som følge af den delvise fortsatte usikkerhed på råvarer- og energipriser opnå et bruttoresultat på ca. 50 mio. kr. og et resultat før skat på ca. 25 mio. kr.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Resultatopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	Bruttofortjeneste	64.376.610	43.908.207
13,3,	Administrationsomkostninger	-33.547.295	-30.156.818
	Resultat af primær drift	30.829.315	13.751.389
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-751.331	1.107.439
4	Finansielle indtægter	625.860	153.333
	Finansielle omkostninger	-21.300	-116.443
	Resultat før skat	30.682.544	14.895.718
5	Skat af årets resultat	-7.012.005	-2.826.800
	Årets resultat	23.670.539	12.068.918

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Produktions-anlæg og maskiner	56.993.508	53.887.284
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.184.947	1.174.720
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	510.133	3.627.447
		<u>58.688.588</u>	<u>58.689.451</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.020.362	3.772.335
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	372.800	0
		<u>3.393.162</u>	<u>3.772.335</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>62.081.750</u>	<u>62.461.786</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	44.584.195	41.664.273
	Varer under fremstilling	10.519.253	10.465.574
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.000.763	1.306.148
		<u>56.104.211</u>	<u>53.435.995</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	56.014.154	45.158.430
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.653.596	402.295
	Andre tilgodehavender	1.398.217	1.378.029
9	Periodeafgrænsningsposter	459.744	527.948
		<u>61.525.711</u>	<u>47.466.702</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.862.095</u>	<u>16.053.186</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>144.492.017</u>	<u>116.955.883</u>
	AKTIVER I ALT	<u>206.573.767</u>	<u>179.417.669</u>

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Balance

Note	kr.	2023/24	2022/23
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	10.000.000	10.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	2.830.362	3.582.335
	Overført resultat	141.945.779	129.523.267
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	12.000.000	0
	Egenkapital i alt	166.776.141	143.105.602
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	1.493.900	689.100
	Andre hensatte forpligtelser	446.000	434.000
12	Hensatte forpligtelser i alt	1.939.900	1.123.100
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	3.801.891
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.690.237	715.156
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.069.033	16.223.640
	Skyldig sambeskatningsbidrag	7.829.305	2.369.100
	Anden gæld	11.269.151	12.079.180
		37.857.726	35.188.967
	Gældsforpligtelser i alt	37.857.726	35.188.967
	PASSIVER I ALT	206.573.767	179.417.669

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 6 Resultatdisponering
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. oktober 2022	10.000.000	2.467.182	118.569.502	0	131.036.684
6	Overført via resultatdisponering	0	1.115.153	10.953.765	0	12.068.918
	Egenkapital 1. oktober 2023	10.000.000	3.582.335	129.523.267	0	143.105.602
6	Overført via resultatdisponering	0	-751.973	12.422.512	12.000.000	23.670.539
	Egenkapital 30. september 2024	10.000.000	2.830.362	141.945.779	12.000.000	166.776.141

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2023/24	2022/23
	Årets resultat	23.670.539	12.068.918
17	Reguleringer	21.616.514	16.042.040
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	45.287.053	28.110.958
18	Ændring i driftskapital	-12.452.836	-628.925
	Pengestrømme fra primær drift	32.834.217	27.482.033
	Renteindbetalinger m.v.	625.860	153.333
	Renteudbetalinger m.v.	-21.300	-116.443
	Betalt selskabsskat	-747.002	-4.466.838
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	32.691.775	23.052.085
	Køb af materielle anlægsaktiver	-14.806.875	-23.901.819
	Salg af materielle anlægsaktiver	350.000	587.463
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-14.456.875	-23.314.356
	Ændring af tilgodehavende hos dattervirksomhed/modervirksomhed	-3.624.100	1.454.751
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.624.100	1.454.751
	Årets pengestrøm	14.610.800	1.192.480
	Likvider 1. oktober	12.251.295	11.058.815
19	Likvider 30. september	26.862.095	12.251.295

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Müller Gas Equipment A/S for 2023/24 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for Müller Gas Equipment A/S og tilknyttet virksomhed indgår i koncernregnskabet for Brødr. Müller Holding A/S.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af underleverandørarbejde og færdigvarer, hvilket omfatter gasamaturer og lignende produkter, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Afskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktions-anlæg og maskiner	3-6 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udsendt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindestående.

I pengestrømsopgørelsen modregnes bankgæld i likviderne.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser og reklamarbejder. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til nettorealiseringsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter betalinger fra kunder forud for levering af deres ordrer. Modtagne forudbetalinger måles til nettorealiseringsværdien.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af materielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

2 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	14.807.738	14.947.032
	<u>14.807.738</u>	<u>14.947.032</u>
Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:		
Produktionsomkostninger	14.354.214	14.611.588
Administrationsomkostninger	453.523	335.444
	<u>14.807.737</u>	<u>14.947.032</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	108.323	0
Andre finansielle indtægter	517.537	153.333
	<u>625.860</u>	<u>153.333</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	6.207.205	2.369.100
Årets regulering af udskudt skat	804.800	457.700
	<u>7.012.005</u>	<u>2.826.800</u>
6 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	12.000.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-751.973	1.115.153
Overført resultat	12.422.512	10.953.765
	<u>23.670.539</u>	<u>12.068.918</u>

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. oktober 2023	292.297.254	6.218.790	3.627.447	302.143.491
Tilgang i årets løb	13.832.992	463.750	510.133	14.806.875
Afgang i årets løb	-2.600.000	0	0	-2.600.000
Overførsel fra andre poster	3.627.447	0	-3.627.447	0
Kostpris 30. september 2024	307.157.693	6.682.540	510.133	314.350.366
Af- og nedskrivninger				
1. oktober 2023	238.409.970	5.044.070	0	243.454.040
Årets afskrivninger	14.354.215	453.523	0	14.807.738
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.600.000	0	0	-2.600.000
Af- og nedskrivninger 30. september 2024	250.164.185	5.497.593	0	255.661.778
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	56.993.508	1.184.947	510.133	58.688.588

8 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	I alt
Kostpris 1. oktober 2023	190.000	0	190.000
Tilgang i årets løb	0	372.855	372.855
Kostpris 30. september 2024	190.000	372.855	562.855
Værdireguleringer 1. oktober 2023	3.582.335	0	3.582.335
Valutakursregulering	-642	-55	-697
Andel af årets resultat	-751.331	0	-751.331
Værdireguleringer 30. september 2024	2.830.362	-55	2.830.307
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2024	3.020.362	372.800	3.393.162

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Müller Gastechnik GmbH	Hamborg	100,00 %	3.020.362	-751.331

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder abonnementer mv.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
10 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 10.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	10.000.000	10.000.000
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>
Virksomhedens selskabskapital har uændret været 10.000.000 kr. de seneste 5 år.		
11 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. oktober	689.100	231.400
Årets regulering af udskudt skat	0	457.700
Anden udskudt skat	804.800	0
Udskudt skat 30. september	<u>1.493.900</u>	<u>689.100</u>
12 Hensatte forpligtelser		
Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på materielle anlægsaktiver, varebeholdninger samt forudbetalte omkostninger.		
Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til reklamationer, som forventes at forfalde i det kommende regnskabsår.		
13 Personaleomkostninger og incitamentsprogrammer		
Lønninger	58.528.507	57.542.723
Pensioner	7.470.507	7.317.667
Andre omkostninger til social sikring	1.503.375	1.505.818
Andre personaleomkostninger	470.720	399.950
	<u>67.973.109</u>	<u>66.766.158</u>
Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:		
Produktionsomkostninger	41.833.529	43.632.492
Administrationsomkostninger	26.139.580	23.133.666
	<u>67.973.109</u>	<u>66.766.158</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>135</u>	<u>138</u>

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 5.912 t.kr. (2022/23: 4.179 t.kr.)

Incitamentsprogrammer

Der er for selskabets øverste daglige ledelse implementeret incitamentsaflønnning.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Brødr. Müller Holding A/S som administrations-selskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. (fortsat)

Andre økonomiske forpligtelser

Der er indgået lejekontrakt vedrørende bygninger og grundareal med et opsigelsesvarsel på 12 mdr. Den samlede årlige lejeudgift andrager 9,3 mio. kr. Forpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør 9,3 mio. kr.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2024.

16 Nærtstående parter

Müller Gas Equipment A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Brødr. Müller Holding A/S	Sønderborg	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Brødr. Müller Holding A/S	Sønderborg	Mommarkvej 7-11, Vollerup, 6400 Sønderborg hhv. Erhvervsstyrelsen

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Brødr. Müller Holding A/S	Mommarkvej 7-11, Vollerup, 6400 Sønderborg

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
17 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	14.807.738	14.947.032
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-350.000	-587.463
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	751.331	-1.107.439
Finansielle indtægter	-625.860	-153.333
Finansielle omkostninger	21.300	116.443
Skat af årets resultat	7.012.005	2.826.800
	<u>21.616.514</u>	<u>16.042.040</u>

Årsregnskab 1. oktober 2023 - 30. september 2024

Noter

kr.	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
18 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.668.215	-682.537
Ændring i tilgodehavender	-10.807.708	-2.469.677
Ændring i leverandørgæld m.v.	<u>1.023.087</u>	<u>2.523.289</u>
	<u>-12.452.836</u>	<u>-628.925</u>
19 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	26.862.095	16.053.186
Kortfristet gæld til banker	<u>0</u>	<u>-3.801.891</u>
	<u>26.862.095</u>	<u>12.251.295</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Arthur Emil Müller

Direktør

På vegne af: Müller Gas Equipment A/S

Serienummer: d4e908b5-f5bb-4aea-8c9a-201ae092aaaf

IP: 37.128.xxx.xxx

2024-12-13 07:09:37 UTC



Arthur Emil Müller

Bestyrelse

På vegne af: Müller Gas Equipment A/S

Serienummer: d4e908b5-f5bb-4aea-8c9a-201ae092aaaf

IP: 37.128.xxx.xxx

2024-12-13 07:12:08 UTC



Christoffer Arthur Müller

Bestyrelse

På vegne af: Müller Gas Equipment A/S

Serienummer: cm@axcel.dk

IP: 194.182.xxx.xxx

2024-12-13 07:28:00 UTC



Jacob Müller

Bestyrelse

På vegne af: Müller Gas Equipment A/S

Serienummer: 07394221-9d70-413f-a971-c38b7102ab3d

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-12-13 08:40:22 UTC



Henrik Thal Jantzen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Müller Gas Equipment A/S

Serienummer: 41ec9adc-4296-4841-b0c5-810bc81d67cb

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-12-13 09:48:42 UTC



Karen Jørgensen

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 2bdf0a54-6191-4965-852e-c04dc31ae4bc

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-12-13 09:53:41 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrives digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Thal Jantzen

Dirigent

På vegne af: Müller Gas Equipment A/S

Serienummer: 41ec9adc-4296-4841-b0c5-810bc81d67cb

IP: 195.89.xxx.xxx

2025-03-08 06:39:26 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl med brug af certifikat og tidsstempel fra en kvalificeret tillidstjenesteudbyder.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter